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Njoltim publik
NE Komun€n e Prishtines esht€ dorezuar kerkesa 05 nr. 350t02-7g66gng dt.05.04.2019, e pronarit
Muhamet (Arif) Qerimi nga I'rishtina, p€rmes s€ cil€s k€rkohet t€ percaktohen kritere te caktuara p€r
ndertimin e nd€rteses - shtepiise s€ banimit, me etazhitet P+1, ne parcelen kadastrale nr. 253-9
ZKQagllavic€, e p€rfshir€ me plryf, Rregullues t€ Hollesish€m "Prishtina Re -Zonaperendimore,,.
Komentet lidhur me ketE propozim duhet te dorezohen nga data 1 1.04.2AD deri me 16.04.2019, nE
E-mail adresdn: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t€ ndErtimit
a. Destinimi aktual apo i propozurar i shfrytEzimit tE tok€s: Shtipi indivicluale banirnore
b. Vija rregulluest: Eshte brenda parcel€s

c. Vija nddrtimore:
Vija ndiirtirfrore 6.15 m'nga nga
mrga ekzisttrese dhe e planifikuar

Vija nd€rtimore prej Vij6s rregulluese d=6. l5 m'
d. Lart€sia e lejuar: n€ proporcion me distancdn nga kufijtE

e palcelds kadastrale peryjate nug6s publike 8.6() m'

e. Lartesia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga
kufrjt6 an€sord dhe te pasm€ tti parcel€s kadastrale.

H : 8.60 m' kah rruga ekzistuese
H : 8.60 0' m kah parcelat w.254-9 dhe254-13

f. Perqindja e sipdrfaqes ndOrtuese n€ proporcion me
sip6rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP)

33 % i propozuar
( 40 % i lejuar, sipas Planit Rregullues )g. Perqindja e sip€rfaqes bruto ndiirtuese mbi tok€ n€

proporcion me siperfaqen e parr:elEs kadastrale (ISPN) 66%
h. P€rqindja e sip€rfaqes s€ gjelb€.ruar n€ proporcion me

sipdrfaqen 9 parcel€s kadastrale QSHGJ) -6s%
i. Perqindja e sip€rfaqes s€ pErdorshme n€ntok0sore nd

proporcion me sipErfaqen e parcel€s kadastrale (ISHN) 0%
j. Numri i haLesirave p€r vendpar.kime t€ automjeteve

2:"

k. E drejta e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzistuese Pn

l. A ka qasje te pakufizuar n€ rruge publike dhe infrastrukturii flublike?
Po -:iif Jo - D Nuk aplikohet - n

m' Shf4ftezimi i propozuar a do t€ gjeneroj€ ndotje tii mjedisit a$o zhurme me te madhe sesa zona p€rreth?
Po-n Jo-j$t Nukaplikohet-n Sqaro:

n' A eshte ndon;€ nga pun€t nd€rtimore n€ zona tE mbrojtura, z{na t€ veganta ose zonf te veganta te mbrojtura?Po-n Jo-& Nukaplikohet-tr Sqaro:

Nd baz€ t€ Udhezimit administrativ 06/2017 , dt. 23.05.20 17, p€r cafctimin e procedurave pEr pdrgatitjen dhe shqyrtimin e
kerkesave pdr kushte ndertimore, leje ndertin*uu-e g-hg#{qg:riri p€n kategorin€ I. dhe tt. te ndertimeve, neni 13, paragrafbt
2 dhe 3, brenda dv diteve nga pranimii 

,Y$q*.tihi#o,Frlnq"*n ne web-faqen e Kom]unes, si dhe brenda s.aitev! nga

ff'H1H;J[?:ffi:ko'",,t'u",,,ffi[.f$gffi{.Slffieie me shkrim dhe pergjigia nj€heresh do t€ pubrikohet
n€ web-t-aqe tE Komun€s. ,,/l-.s'ds-,-r<1 "%\;-.r't,1
Ne t€ gjitha komentet tuaja duhet,T,+P"Hfu), n"T':{,,. shenuar m€ lart6.

. \#/ .$.f$dNenshkimiizyrtait: \$ffliffSi..,,g-$id
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